O Secretário Executivo de Defesa Social no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199, de 27 de fevereiro de 2019 do
Secretário de Defesa Social, pelo Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e
pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:
Matricular no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM VISTORIA E ANÁLISE DE PROJETO
DE INCÊNDIO Turma 2, (CEVAPI BM/2019.2), Parecer Técnico nº 188/2019 –
CEDUC/CEFOSPE/SAD, de 01 de abril de 2019 , a contar de 12 de agosto de 2019,
com carga horária total de 130 horas-aula, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
Nº POSTO/GRAD NOME MAT OME
1 Ten Cel BM ARISTON ALVES ROQUE DA SILVA 930041-4 GBFN
2 CAP QOC BM HUGO DELEON PEREIRA DE

MEDEIROS. 707418-2 DInter - 1

3 CAP QOC BM ROBERTO RYANNE FERRAZ DE
MENEZES 707464-6 CAMIL

4 SUB TEN BM PAULO ALBERTO MATIAS DE MELO 950410-9 DIM
5 SUB TEN BM ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA 940352-3 2º GB
6 1º SGT BM WELLINGTON SANTANA DE

MENEZES 798312-3 DIESP
7 1º SGT BM WELLINGTON DA SILVA MUNGUBA 950480-0 CEAO
8 1º SGT BM WASHINGTON LUÍS DE OLIVEIRA. 798314-0 DEIP
9 2 SGT  BM ISMAEL JOSÉ DOS SANTOS NETO 30841-2 6 GB
10 2º SGT BM JOÃO BATISTA DA SILVA JUNIOR 950165-7 ABMG
11 2 SGT BM JANILTON JOSÉ DA SILVA  910278-7 GBSAT
12 2º SGT BM SÉRGIO RICARDO DA SILVA 950367-6 CMAN
13 3º SGT BM AUDENYLLE SOARES LOBO DA

SILVA 707148-5 ABMG
14 3º SGT BM LÉIA FRANCISCA DE SOUZA 707391-7 COESP
15 3º SGT BM JOSÉ MAURÍCIO DA SILVA 798180-5 CAT AGRESTE 1
16 3º SGT BM GEANDRO PEREIRA GOMES 950539-3 CAT AGRESTE 3
17 3º SGT BM LEANDRO GONÇALVES DA SILVA 798215-1 AJG
18 3º SGT BM ALMIR JOSÉ DE FRANÇA FILHO 940346-9 GBI
19 3º SGT BM GIVANILDO GONÇALVES DUARTE 798140-6 GBFN
20 3º SGT BM CLAUDIO ANDRADE DO

NASCIMENTO 940428-7 5 GB
21 3º SGT BM PAULO SÉRGIO LIMA LESSA 798320-0 CCS
22 CB BM DIEGO RAMOS AMORIM DE

VASCONCELOS 710214-3 CAC
23 CB BM JACQUELINE DA SILVA MEDEIROS 710251-8 CAC
24 CB BM PEDRO AUGUSTO PEREIRA LAGO

FILHO 710120-1 CAT SERTÃO 2
25 CB BM  LAYSE RODRIGUES DOS SANTOS. 710411-1 DEIP
26 CB BM ALUÍZIO JOSÉ PEREIRA DA CRUZ 710390-5 7º GB
27 SD BM SAMUEL DA SILVA DIAS 711094-4 CAT AGRESTE 1
28 SD BM JANAYRA MARIA BARROS ARAÚJO 711336-6 CAT SERTÃO 1

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2943070         SEI 3900000127.000352/2019-47 / pg. 1

09772457482
Typewriter
Nº 4589, DE 02/09/2019

29 SD BM DIOGO BARROS SILVA 711043-0 CAT SERTÃO 2
30 SD BM FLAVIO NUNES LIMA 710051-5 GBI

HUMBERTO FREIRE DE BARROS
Secretário Executivo de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Humberto Freire de Barros, em
02/09/2019, às 10:23, conforme horário oficial de Recife, com fundamento
no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2943070 e o código CRC 558DF37B.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO
Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone:

(81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2943070         SEI 3900000127.000352/2019-47 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2943070